
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE FINANZE E BILANCIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. Generale 667 del 03/10/2023
N. Settoriale: 51

OGGETTO AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  IL  PERIODO
01/01/2024-31/12/2028,  RINNOVABILE  PER  ULTERIORI  5  ANNI  -  PROCEDURA
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 RICHIESTA
OFFERTE CIG A00514B699

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/10/2023 al 18/10/2023.



Proposta di Determinazione n. 764 del 03/10/2023
Num. Generale: 667 Num. Settoriale: 51 del 03/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  IL  PERIODO
01/01/2024-31/12/2028,  RINNOVABILE  PER  ULTERIORI  5  ANNI  -  PROCEDURA
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 RICHIESTA
OFFERTE CIG A00514B699

IL DIRETTORE DEL
SETTORE FINANZE E BILANCIO

Vista la delibera consiliare n. 49 dello scorso 21/08/2023, con la quale è stata approvata apposita
convenzione di regolazione del servizio in oggetto;

Vista la propria determinazione n. 42 dello scorso 11/09/2023, con la quale si dava avvio alla
procedura ex  art. 50 comma 1 lettera e) del D.L.gs. n. 36/23;

Vista la propria determinazione 49 del 29/09/2023, con la quale, in seguito a verbale del RUP,
sono stati ammessi i soggetti partecipanti alla manifestazione d’interesse;

Ritenuto di dover procedere alla successiva fase di  richiesta di offerta ai soggetti  interessati
sempre tramite la procedura telematica START;

Visti i seguenti documenti allegati:

- Lettera d’invito

- Domanda di partecipazione

- Modello 1 Dichiarazioni per la partecipazione

- Modello 2 dichiarazioni consorziate/ausiliarie

- Modello Offerta Tecnica

Visto l’art.  107 del D. Lgs n.  267 del  18/08/2000 e l’art.  4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del
30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

Dato atto che il Responsabile Unico di Progetto è il Sottoscritto Direttore del Settore Finanze e
Bilancio;

Dato atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento
possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n.104 del 2/7/10
“Attuazione dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del
processo  amministrativo”,  nei  termini  e  nei  modi  in  esso  previsti;  può  essere  altresì  proposto
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120 giorni
dalla data di  scadenza della pubblicazione;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento del servizio indetto con la presente determinazione è il sottoscritto
Direttore del Settore Finanze e Bilancio;



Proposta di Determinazione n. 764 del 03/10/2023
Num. Generale: 667 Num. Settoriale: 51 del 03/10/2023

Atteso che si  rende necessario adempiere  agli  obblighi  di  pubblicazione  con le  applicazioni  di
quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2016 degli atti relativi a questa procedura
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente;

Atteso che si rende necessario attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione
n. 190/2012;

DETERMINA

1. Di dare atto che  determinazione 49 del 29/09/2023, in seguito a verbale del RUP,
sono stati ammessi i soggetti partecipanti alla manifestazione d’interesse indetta con
propria precedente determinazione n. 42 dello scorso 11/09/2023;

2. Di avviare la successiva fase della procedura negoziata art. 50 comma 1 lettera e) del
D.L.gs. n. 36/23 al fine di richiedere offerta ai soggetti economici ammessi;

3. Di approvare i documenti allegati alla presente determinazione che saranno utilizzati
per  la  richiesta  di  offerta  per  procedura  negoziata  oggetto  della  presente
determinazione:

- Lettera d’invito

- Domanda di partecipazione

- Modello 1 Dichiarazioni per la partecipazione

- Modello 2 dichiarazioni consorziate/ausiliarie

- Modello Offerta Tecnica

4. Di dare atto che l’appalto in oggetto prevede il seguente quadro economico:

Onere a base di gara per l’espletamento del servizio per il 
periodo 01/01/2024 – 31/12/2028

€ 39.00,00

Proroga Tecnica € 3.900,00
Contributo ANAC € 35,00
Incentivi funzioni Tecniche 2% sull’importo dell’appalto € 1.560,00

5. Di dare atto che sul capitolo 9204 e 9201 esistono idonee disponibilità;
6. Di dare atto che relativamente al presente affidamento è stato assunto il CIG come di

seguito indicato:

Codice CIG: A00514B699
importo richiesto del cig: 81.900 (inclusa proroga di sei mesi e proroga tecnica).
Descrizione: TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2024 – 
31/12/2028

7. Di aver assunto i seguenti impegni di spesa per la copertura degli oneri del servizio:

CAP 9204 IMP. PRESUNTIVI NN. 55/24-16/25- 9/26-2/27 E 1/28 



Proposta di Determinazione n. 764 del 03/10/2023
Num. Generale: 667 Num. Settoriale: 51 del 03/10/2023

CAP 9201 IMP. PRESUNTIVI NN. 62/24-18/25 - 11/26 – 3/27 E 2/28 

8. Di aver assunto il seguente impegno di spesa per gli incentivi tecnici per € 1.560,00 al
cap 9201 (imp. 2195/23);

9.

10. Di dare atto di aver impegnato la somma di € 35,00 quale contributo ANAC al cap
9201 (imp. 2105/23);

Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento
possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio
2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo
per  il  riordino del  processo  amministrativo”,  nei  termini  e  nei  modi  in  esso previsti  ed altresì
proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro
120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione;
il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto -  Direttore del Settore Finanze e Bilancio  -
Tel. 0588 62320, e.mail: finanze@comune.pomarance.pi.it;
di adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle disposizioni
di  cui  al  D.Lgs.  33/2016  degli  atti  relativi  a  questa  procedura  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente;
di attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta anche potenziale, di cui all’art. 6
bis, della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;
di dare atto che la presente determinazione:
diventerà  esecutiva  con l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  Direttore  del  Settore
Finanze e Bilancio;
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi;
sarà comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale.

Il Direttore del
Settore Finanze e Bilancio

Rodolfo Noccetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 03/10/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

764

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2024-
31/12/2028, RINNOVABILE PER ULTERIORI 5 ANNI - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 RICHIESTA OFFERTE CIG A00514B699

2023

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Finanze e Bilancio

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 667
03/10/2023Data adozione:

03/10/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 03/10/2023


